
ATATÜRK'ün Ailesi 

 

Mustafa Kemal ATATÜRK’ün Selanik’te doğduğu ev 

Mustafa Kemal ATATÜRK, 1881 (Rumî 1296) yılında Selanik’te Koca Kasım Mahallesi Islahhane 

Caddesi’nde bugün müze olan üç katlı bir evde dünyaya gelmiĢtir. Babası o sırada kereste ticareti 

yapan Ali Rıza Efendi, annesi Zübeyde Hanım’dır. Baba tarafından dedesi, ilkokul öğretmeni olan 

Kızıl Hafız Ahmet Efendi; anne tarafından dedesi ise Sofuzade (Sofizade) Feyzullah Efendi'dir. 

Mustafa Kemal ATATÜRK’ün hem baba hem de anne tarafından soyu “evladı fatihan” yani 

Rumeli’nin fethinden sonra buraların TürkleĢtirilmesi için Anadolu’dan (Konya/Karaman 

bölgesinden) göçürülüp, iskân edilen Türk boylarındandır. 

Baba soyu, Manastır vilayetinin Debrei Bala sancağına bağlı Kocacık köyüne yerleĢmiĢtir. Ali 

Rıza Efendi’nin babası Kızıl Hafız Ahmet Efendi ile onun kardeĢi Kızıl Hafız Mehmet Emin Efendi 

1800’lü yılların baĢında o dönemde yine bir Türk toprağı olan Selanik’e göç etmiĢlerdir. Ali Rıza 

Efendi 1839’da Selanik’te dünyaya gelmiĢtir. Selanik’te Abdi Hafız Mektebinde okumuĢ, Vakıflar 

Ġdaresine kâtip olarak girmiĢ, “gümrük memurluğu” görevlerinde bulunmuĢ ve son olarak ticaretle 

meĢgul olmuĢtur. 

 

Kocacık’taki ATATÜRK’ün dedesinin evi  

(Restore edilmiĢ hali) 

Mustafa Kemal ATATÜRK’ün anne soyu da, Fatih Sultan Mehmet döneminde Konya-Karaman 

civarından Rumeli’ye göçürülüp, iskân edilmiĢ olan Türk boylarındandır. Bu sebeple aileye 

“Konyarlar” da denilmektedir. Tamamen Türk olan Vodina sancağına bağlı Sarıgöl nahiyesine 

yerleĢen aile; sonradan Selanik yakınlarındaki Lankaza’ya geçmiĢtir. 



 

Vodina Sancağı ve Çevresi 

1839 doğumlu Ali Rıza Efendi, 1857 doğumlu Zübeyde Hanım ile 1870 veya 1871’de evlenmiĢtir. 

Altı çocukları olmuĢtur: Fatma (1871/1872-1875), Ahmet (1874-1883), Ömer (1875-1883), 

Mustafa (Kemal ATATÜRK) (1881-1938), Makbule (Boysan Atadan) (1885-1956) ve Naciye 

(1889-1901). KardeĢlerinden Fatma dört, Ahmet dokuz, Ömer sekiz yaĢlarında, o senelerde 

Rumeli’yi kasıp kavuran salgın kuĢpalazı (difteri) hastalığından çocuk yaĢlarında vefat etmiĢlerdir. 

En küçükleri olan Naciye ise on iki yaĢında vefat etmiĢtir. ATATÜRK, Selanik Askerî 

RüĢtiyesinden itibaren hayatı boyunca dostlukları ve arkadaĢlıkları devam etmiĢ olan Fuat 

Bulca’ya bir gün Ģöyle demiĢti: “KardeĢlerim arasında en sevdiğim Naciye’ydi. Çocuk yaĢının 

üstünde hisli, duygulu ve öğrenmeye meraklıydı. Ben Harbiyeye giderken kitaplarımı istemiĢti. 

Annemden onu okutmasını istemiĢtim. Ne ablam Fatma’yı ne ağabeylerim Ahmet ve Ömer’i 

hatırlıyorum. Son ikisi aynı yıl, 1883’te ben iki yaĢında iken ölmüĢler. Naciye, annem gibi sarıĢın, 

mavi gözlü, duru beyaz tenli idi.” 

Mustafa Kemal, 1887’de yedi yaĢına girdiğinde ilkokul çağına gelmiĢtir. Babasının istememesine 

rağmen, Zübeyde Hanım’ın ısrarları üzerine önce Koca Kasım Mahallesi’ndeki Mahalle 

Mektebine törenle giren Mustafa, kısa bir süre sonra; Selanik’in Ģöhretli öğretmenlerinden ve 

eğitimcilerinden ġemsi Efendi'nin yeni metotlarla elifba öğretimi yaptığı özel okula yazdırılmıĢ ve 

esas öğrenimine burada baĢlamıĢtır. Mustafa okuyup yazmayı burada öğrenmiĢ, babasının 

ölümüne kadar bu okulun sınıflarını düzenli olarak takip etmiĢtir. 

Ticari faaliyetleri iyi gitmeyen Ali Rıza Efendi, bu olaydan çok etkilenmiĢ ve hastalığa yakalanarak 

yaklaĢık üç yıl hastalıkla uğraĢtıktan sonra 28 Kasım 1893’te Selanik’te vefat etmiĢtir. Üç çocukla 

dul kalan Zübeyde Hanım, kardeĢi Hüseyin Ağa’nın yönettiği Lankaza’daki Çalı (Rapla) Çiftliği'ne 

gitmiĢtir. Bu durum Mustafa’nın öğrenim hayatına bir süre ara vermesine neden olmuĢtur. 

Öğrenmek ve yetiĢmek imkânlarından mahrumiyetin verdiği huzursuzlukla âdeta bunaldığı 

görülen bu kabiliyetli ve yaratıcı çocuğu, annesi nihayet okula devam etmek üzere Selanik’teki 

teyzesinin yanına yollamak zorunluluğu duymuĢtur. Altı ay kadar süren çiftlik hayatından sonra 

Selanik’e gelen Mustafa Mülkiye RüĢtiyesine (ortaokulu) baĢlamıĢtır. 
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